

Ref No: PSB/HO/Shares Cell / 28 /2024-25

May 13, 2024

To,

BSE Limited, Department of Corporate Services, 25 th floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. SCRIP ID : PSB SCRIP CODE : 533295	National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C – 1, Block – G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051. SYMBOL: PSB SERIES: EQ
--	--

Dear Sir,

**Reg: Publication of Audited Financial Results of the Bank for the Quarter (Q4)/
Year ended March 31, 2024.**

Audited Financial Results of the Bank for the Quarter (Q4)/ Year ended March 31, 2024 were approved by the Board of Directors of the Bank, in its meeting held on 10.05.2024 and were informed to the Stock Exchanges.

The results were published in Financial Express (English edition) and Jansatta (Hindi edition) on 12.05.2024. We are enclosing a copy of newspapers.

This is for your information and records.

Yours faithfully

Saket Mehrotra
Company Secretary



Head Office: 21, Rajendra Place, New Delhi-110008

Corporate Office: NBCC Office Complex, Block 3, East Kidwai Nagar, New Delhi – 110023

Email: complianceofficer@psb.co.in

१९ मी दारिद्र्यातु मो वी डर्जा

पंजाब एण्ड सिंध बैंक
(भारत सरकार का उपक्रम)



Punjab & Sind Bank
(A Govt. of India Undertaking)

जहाँ सेवा ही जीवन-ध्येय है



हमारे खुशियों भरे ऑफर्स के साथ जीवन को आनंदमय बनाएं



अपना घर
ब्याज दर 8.45%*



उद्यम चालू खाता
प्लेटिनम गोल्ड सिल्वर



धन लक्ष्मी
ब्याज दर 7.25%*



जीएसटी ईज क्रण
ब्याज दर 8.08%*

कुल व्यवसाय वृद्धि
7.72%

कुल अग्रिम वृद्धि
6.15%

कुल जमा वृद्धि
8.89%

कासा वृद्धि
5.09%

गैर-ब्याज आय
29.89%

31 मार्च 2024 को समाप्त तिमाही/वर्ष के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम

(₹ लाखों में)

कोर शुल्क आय 21.53%	विवरण	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष
		31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	31.12.2023 (सर्माहित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)
	परिचालनों से कुल आय	289422	285271	265198	1091544	893269
	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)(कर,अपवादात्मक तथा/या असाधारण मदों के पूर्व)	22679	18070	59313	93698	161984
	कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक तथा/या असाधारण मदों के पश्चात)	22679	18070	59313	93698	161984
	कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक तथा/या असाधारण मदों के पश्चात)	13935	11431	45699	59542	131303
	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [अवधि के लिए समेकित लाभ/(हानि)(कर पश्चात) तथा अन्य व्यापक आय(कर पश्चात)]	नोट-2 का संदर्भ लें				
	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	677779	677779	677779	677779	677779
	आरक्षित निधियां (पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़कर)	786925	745351	741850	786925	741850
	प्रतिभूति प्रीमियम खाता	313198	313198	313198	313198	313198
	निवल मालियत*	783578	745351	678594	783578	678594
	प्रदत्त ऋण पूंजी/अदत्त ऋण	243385	199848	202708	243385	202708
	बकाया प्रतिदेय अधिमान शेयर	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
	ऋण इक्विटी अनुपात**	0.31	0.27	0.30	0.31	0.30
	प्रति शेयर अर्जन (प्रति ₹10 के)(जारी तथा बंद किए गए परिचालनों के लिए) -					
	1. मूलभूत :	0.21	0.17	0.67	0.88	1.94
	2. डाइल्यूटेड :	0.21	0.17	0.67	0.88	1.94
	पूंजी मोचन आरक्षित निधि	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
	डिबेंचर मोचन आरक्षित निधि	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य
	ब्याज चुकौती व्याप्ति अनुपात	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य
	ऋण चुकौती व्याप्ति अनुपात	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य	अप्रयोज्य

*उचित मूल्य पर ब्याज-रहित पुनः पूंजीकरण बॉन्ड्स के मूल्यांकन के प्रभाव पर विचार करने के पश्चात
** कुल ऋण, बैंक के कुल उधार को वर्णित करता है। उधार, एक वर्ष से अधिक के लिए देय ऋण को वर्णित करता है।
नोट: 1. उक्त, भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम-2015 के विनियम 33 तथा 52 के अंतर्गत शेयर बाजारों के साथ दर्ज तिमाही/ वार्षिक के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। तिमाही/ वार्षिक के वित्तीय परिणामों का विस्तृत प्रारूप शेयर बाजारों की वेबसाइट (BSE: www.bseindia.com और NSE: www.nseindia.com) तथा बैंक वेबसाइट (https://punjabandsindbank.co.in) पर उपलब्ध है।
2. कुल व्यापक आय तथा अन्य व्यापक आय से संबंधित जानकारी प्रस्तुत नहीं की गयी है चूंकि बैंक में अभी तक इंड एएस लागू नहीं है।
3. निदेशक मंडल ने 10/05/2024 को आयोजित अपनी बैठक में वार्षिक साधारण बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन प्रत्येक ₹10/- अंकित मूल्य के प्रति इक्विटी शेयर पर ₹ 0.20/- (अर्थात 2%) के लाभार्थी की अनुसंधान की है।

कृते एवं निदेशक मंडल की ओर से
स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 10.05.2024
रवि मेहरा
कार्यकारी निदेशक
स्वरूप कुमार साहा
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

कोन या ईमेल के माध्यम से अपने इंटरनेट बैंकिंग क्लोर, जैसे यूजर आईडी/पासवर्ड या अपने क्रेडिट कार्ड/डेबिट कार्ड के नंबर/सीवीडी/ओटीपी किसी के साथ साझा ना करें।
ई-मेल : ho.customerexcellence@psb.co.in | वेबसाइट: https://punjabandsindbank.co.in



ੴ ਸ੍ਰੀ ਵਾਸੁਦੇਵੁ ਸ੍ਰੀ ਕੀ ਭਵਤਿ

ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
(ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦਾ ਉਪਕਰਮ)



Punjab & Sind Bank
(A Govt. of India Undertaking)

Where service is a way of life

Celebrate life with our delighted offers



PSB Apna GHAR
ROI 8.45%*

PSB UDYAM CURRENT ACCOUNT
PLATINUM GOLD SILVER

PSB DHAN LAXMI 444 Days
ROI 7.25%*

PSB GST EASE LOAN (A MSME Loan Product)
ROI 8.08%*

*T&C Apply



Audited Financial Results for the Quarter / Year ended 31st March, 2024

(₹ in lacs)

Core Fee Income
21.53%

YoA
8.66%
(99 bps)

GNPA
5.43%
((154) bps)

Net NPA
1.63%
((21) bps)

Slippage Ratio
1.28%
((18) bps)

Particulars	Quarter ended 31.03.2024 [Audited]	Quarter ended 31.12.2023 [Reviewed]	Quarter ended 31.03.2023 [Audited]	Year ended 31.03.2024 [Audited]	Year ended 31.03.2023 [Audited]
Total income from operations	289422	285271	265198	1091544	893269
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	22679	18070	59313	93698	161984
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	22679	18070	59313	93698	161984
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	13935	11431	45699	59542	131303
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	Refer Note 2				
Paid up Equity Share Capital	677779	677779	677779	677779	677779
Reserves (excluding Revaluation Reserve)	786925	745351	741850	786925	741850
Securities Premium Account	313198	313198	313198	313198	313198
Net worth*	783578	745351	678594	783578	678594
Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	243385	199848	202708	243385	202708
Outstanding Redeemable Preference Shares	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Debt Equity Ratio**	0.31	0.27	0.30	0.31	0.30
Earnings Per Share (of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations) -					
1. Basic :	0.21	0.17	0.67	0.88	1.94
2. Diluted:	0.21	0.17	0.67	0.88	1.94
Capital Redemption Reserve	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Debenture Redemption Reserve	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Interest Service Coverage Ratio	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Debt Service Coverage Ratio	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

*After considering the impact of valuing the Non-Interest bearing Recapitalization Bonds at Fair Value.
 **Total debts represent total borrowings of the Bank. Borrowings represent debts due for more than one year.
Notes: 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Yearly Financial Results are available on Stock Exchange websites (BSE: www.bseindia.com and NSE: www.nseindia.com) and website of the Bank (https://punjabandsindbank.co.in)
 2. Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet applicable on banks.
 3. The Board of Directors recommended a dividend of Rs.0.20/- per equity share (i.e 2%) of Face Value of Rs. 10/- each at their meeting held on 10/05/2024 subject to approval of shareholders in Annual General Meeting.

For and on behalf of Board of Directors

Place : New Delhi
Date : 10.05.2024

Ravi Mehra
EXECUTIVE DIRECTOR

Swarup Kumar Saha
MANAGING DIRECTOR & CEO

FREE NO.: 1800 419 8300

Do not share your Internet Banking details, such as, user ID, password or your credit card number, CVV/OTP with anyone either over phone or through email.

Email : ho.customerexcellence@psb.co.in | Website : https://punjabandsindbank.co.in

